
Dodatok č. 1 

k Zmluve o poskytovaní služieb č. 60/2023 
uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  

(ďalej len „dodatok č. 1“)(ďalej len „zmluva“) 

 
 

Zmluvné strany: 
 

1. Mestská časť Bratislava-Rača 
sídlo: Kubačova 21, 831 06  Bratislava  
zastúpená starostom Mgr. Michalom Drotovánom  

 bankové spojenie: VÚB, a.s. 
 číslo účtu:   SK75 0200 0000 0000 0042 1032 
 IČO:  00 304 557 
 DIČ:  2020879212 

IČ DPH:  nie je platcom DPH 
Kontaktná osoba: Mgr. Katarína Gulyášová, referent ochrany prírody a krajiny 
Tel.:  
Mailová adresa:  

 (ďalej len „objednávateľ“) 
 

2. Arbor Vitae - Arboristika, s.r.o.      
sídlo: Royova 2, 831 01 Bratislava 
zastúpený: Tomáš Fraňo, štatutárny zástupca (konateľ) 

 bankové spojenie:  
číslo účtu:  

 IČO: 36291072     
     IČ DPH:  SK2022171503 

Zapísaný: v OR SR Bratislava I., odd. SRO, vl. č. 40129/B 
Kontaktná osoba: Tomáš Fraňo 
Tel.:  
Mailová adresa:  

 (ďalej len „zhotoviteľ“)    
 (ďalej spolu zhotoviteľ a objednávateľ aj ako „zmluvné strany“)    

 
 

Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.03.2023 zmluvu, predmetom ktorej bolo poskytovanie 
služieb: „Ošetrovanie stromovej vegetácie vo verejnej zeleni rezom (výchovným, zdravotným 
a redukčným rezom) v k.ú. MČ Bratislava-Rača horolezeckou technikou a výrub drevín  
v zeleni v správe MČ Bratislava-Rača“ (ďalej len „služby“ alebo aj len „Dielo“), podľa 
podmienok stanovených touto zmluvou. 

 

Zmluva bola zmluvnými stranami uzatvorená v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 

 

Nakoľko počas vykonávania služieb podľa tejto zmluvy došlo k potrebe ošetrenia ďalšej 
stromovej vegetácie v intraviláne mestskej časti Bratislava-Rača (DJ, MŠ, ZŠ) určených 
kontaktnou osobou objednávateľa (podľa čl. II. bod 1 písm. a) zmluvy) a tým došlo k potrebe 
vykonania ďalších služieb, s ktorými zmluva pôvodne nepočítala a neboli pôvodne ani 
nacenené, zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 



Strana 2/2 

dohodli na úprave celkovej (maximálnej) ceny Diela týmto dodatkom č. 1 tak, ako je to 
uvedené nižšie. S ohľadom na vyššie uvedené zároveň došlo medzi zmluvnými stranami 
k navýšeniu zmluvne dohodnutej ceny služieb, pričom navýšenie pôvodnej ceny služieb 
nepresiahne 10 % z celkovej ceny za poskytnuté služby. 

Čl. I. 
Predmet dodatku č. 1 

 
1.       V Čl. VI. Cena služieb nový bod 3 znie:   
 
„3.  Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena poskytovania služieb po dobu platnosti 

tejto zmluvy odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy nepresiahne sumu  
54.990,- EUR s DPH, pričom 

 
cena naviac prác predstavuje sumu: 

 
4.158,33,- EUR bez DPH 

831,67,- EUR DPH 20% 

4.990,- EUR s DPH.“ 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

1. Týmto dodatkom č. 1 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien 
v plnom rozsahu. 

2. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ  
a zhotoviteľ obdržia po dvoch vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu. 

3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán a účinnosť po dohode zmluvných strán dňa 06.11.2023  
za predpokladu jeho predchádzajúceho zverejnenia na webovom sídle objednávateľ 
v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 1 oboznámili  
a na potvrdenie toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich slobodnej vôli,  
ho podpisujú. 

 
 
V Bratislave dňa: 27.10.2023                                             V Bratislave dňa: 24.10.2023 
 
Za objednávateľa:                                                               Za zhotoviteľa: 
 
    
 
 
 
 
 
     

 ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                             ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 
      Mgr. Michal Drotován                                                            Tomáš Fraňo 
                 starosta                                                                               konateľ 


